
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
 

„Generální zhotovitel stavby – budova Vlašského dvora v rámci projektu ‚Revitalizace 

NKP Vlašský dvůr‘“ 

 

Dne 6.2.2018 zahájil zadavatel Město Kutná Hora, IČO 00236195, se sídlem Havlíčkovo 

náměstí 552/1, 28401 Kutná Hora podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem 

„Generální zhotovitel stavby – budova Vlašského dvora v rámci projektu ‚Revitalizace 

NKP Vlašský dvůr‘“ zadávanou v otevřeném řízení.  

 

Dne 26.2.2018 obdržel zadavatel prostřednictvím svého zástupce e-mailem žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

V žádosti dodavatel žádal o objasnění následujícího: 

 

17) 

Žádáme vás v souladu s § 98 ZZVZ o vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
Ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 je v odpovědi na dotaz 12) uvedeno:  
V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky účastník ve své nabídce předloží pouze 
sken záruční listiny, obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 
odst. 8 zákona jistotu. Originál bankovní záruky (tj. listinu samotnou) doručí účastník 
samostatně nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek v uzavřené obálce na adresu zadavatele 
nebo osobně do podatelny sídla zadavatele - Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 
v úředních hodinách, tj. v pondělí a ve středu od 7:30 do 11:30 a od 12:30 do 16:30 hodin, v 
ostatní úřední dny od 7.30 do 11.30 a od 12.30 do 14.30 hodin; obálka se záruční listinou 
musí být doručena zadavateli nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. Nebude-li 
záruční listina doručena ve stanovené lhůtě, resp. bude doručena po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek, zadavatel nebude k nabídce účastníka, byť by byla prostřednictvím E-ZAK 
doručena včas, přihlížet.  
Jelikož zadavatel v Zadávací dokumentaci požaduje v bodu 13.2. Forma a podání nabídek 
podání nabídky pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, domnívá 
se uchazeč, že je požadavek na poskytnutí jistoty formou bankovní záruky v listinné podobě 
a doručení originálu jistoty v obálce na adresu zadavatele poněkud nelogický.  
V Metodickém doporučení k ZZVZ Ministerstva pro místní rozvoj se uvádí: 
 
 „V souvislosti s povinností komunikovat v zadávacím řízení elektronicky je třeba upozornit 
rovněž na problematiku prokazování složení jistoty formou bankovní záruky (§ 41 zákona 
odst. 4). Pokud bude v zadávací dokumentaci vyžadována povinná elektronická forma 
nabídky, bude nutné v rámci nabídky podané elektronicky prokázat i složení jistoty, tj. i 
doklad o poskytnutí jistoty (originál záruční listiny) bude muset být v rámci nabídky předložen 
v elektronické podobě. Předkládání originálů záruční listiny v listinné podobě („na papíře“) 
nebude v takových případech možné, neboť ve vztahu k těmto dokladům zákon žádnou 
zvláštní výjimku neobsahuje.  
Prakticky bude dodavatel postupovat tak, že do své elektronické nabídky zařadí originál 
záruční listiny v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně 
elektronických podpisů).“  
http://www.portal-vz.cz/getmedia/6b693552-dca5-4cec-a443-e9e499f67e2c/Bankovni-
zaruka.pdf 
 
Dotaz: 



Zváží zadavatel možnost doložení originálu záruční listiny v elektronické podobě (originální 
soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů), tak jak je výše uvedeno? 
 
 

Odpověď:  
Zadavatel si je vědom stanoviska MMR na které žadatel odkazuje. Zadavatelem navržené 

řešení vychází ze zavedené praxe, kdy banky obvykle vystavují listinnou formu bankoví 

záruky. Dle ust. § 211 ZZVZ může být elektronická forma komunikace nahrazena v určitých 

případech formou listinnou. Předložení bankovní záruky v podobě, která zaručuje zadavateli 

možnost uplatnit své nároky bankovní zárukou zajištěné, představuje takový případ, kdy lze 

přistoupit k výjimce z elektronické komunikace, aniž by tím byla narušena zásada 

transparentnosti a další zásady obsažené v ZZVZ. 

 

Zadavatel za účelem dodržení maximální transparentnosti a otevřenosti zadávacího řízení 

v návaznosti na žádost žadatele přistupuje k úpravě zadávací dokumentace a doplnění dříve 

uveřejnění změny (změna dle odpovědi na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3).  

 

V případě, že uchazeč jistotu za nabídku dle čl. 12 zadávací dokumentace poskytne formou 

bankovní záruky či pojištění záruky, je oprávněn bankovní záruku či pojištění záruky doložit 

v rámci své nabídky podávané v elektronické podobě předložením originálu záruční listiny v 

elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně zaručených elektronických 

podpisů). 

 

Výše uvedené vysvětlení není takové povahy, aby vyžadovalo prodloužení lhůty pro 

podání nabídek. Zadavatel proto neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

 

V Praze dne 26.2.2018 

 

 

…………………………………………….. 

Město Kutná Hora 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 

Advokátní kanceláře 

ERHARTOVÁ VÍTEK & PARTNERS 

zmocněná osoba zadavatele 


		2018-02-26T15:26:42+0100




